extrapolatie van de effecten (met name OS) van axi-cel verandert de ICER naar

€45.837 tot €81.247 liggend aan de gekozen distributie. Daarbij moet opgemerkt

worden dat de registratiehouder ervoor gekozen heeft om niet alle standaard

parametrische distributies (voor OS) te rapporteren, ondanks meerdere verzoeken

van het Zorginstituut. De reden voor het ontbreken van enkele parametrische

distributies in de scenario analyses is dat deze tot niet klinisch plausibele resultaten

zouden leiden volgens de registratiehouder. Het Zorginstituut heeft dit echter niet

kunnen valideren.

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

€ 0 € 50.000 € 100.000 € 150.000 € 200.000 € 250.000

Pr
ob

ab
ili

ty
 A

xi
-c

el
 c

os
t e

ffe
ct

iv
e

Willingness to pay threshold

Cost effectiveness acceptability curve

DEFINITIEF | Farmaco-economisch rapport voor axicabtagene ciloleucel (Yescarta®) bij de behandeling van

volwassenen met DLBCL en HGBL, dat recidiveert binnen 12 maanden na of refractair is voor eerstelijns chemo-

immunotherapie. | 11 april 2024

2023031673 Pagina 56 van 92

Tabel 22. Resultaten scenarioanalyses

Scenario ICER (€/LY)
% deviatie van

base case
ICER (€/QALY)

% deviatie van

base case

Base case analysis € 64.684 N/A € 60.844 N/A

Includeer

ongerelateerde

medische kosten

€ 70.473 +8,9% € 66.289 +8,9%

Gezondheidsperspectief € 65.762 +1,7% € 61.859 +1,7%

Discontering – 0,0%

effecten en 4,0% kosten

€ 52.577 -18,7% € 49.478 -18,7%

Discontering – 1,5%

effecten en 0,0% kosten

€ 51.787 -19,9% € 48.735 -19,9%

Discontering – 0,0%

effecten en 0,0% kosten

€ 63.712 -1,5% € 59.930 -1,5%

Utiliteitswaarden

genezing populatie - na

0 jaar

€ 64.684 0,0% € 60.248 -1,0%

Utiliteitswaarden

genezing populatie - na

5 jaar

€ 64.684 0,0% € 61.756 +1,5%

Utiliteitswaarden

genezing populatie - na

10 jaar

€ 64.684 0,0% € 63.132 +3,8%

Utiliteitswaarden

genezing populatie - na

50 jaar

€ 64.684 0,0% € 67.202 +10,4%

Behandelkosten genezen

populatie - na 0 jaar

€ 62.349 -3,6% € 58.648 -3,6%

Behandelkosten genezen

populatie - na 2 jaar

€ 63.351 -2,1% € 59.590 -2,1%

Behandelkosten genezen

populatie - na 50 jaar

€ 71.038 +9,8% € 66.821 +9,8%

Mortaliteitsrisico

genezen populatie -

SMR = 1.00 na 2 jaar

€ 63.305 -2,1% € 59.551 -2,1%

Utiliteiten van de

interventie arm wordt

gebruikt voor beide

behandelarmen

€ 64.684 0,0% € 60.917 +0,1%

Utiliteiten van de

controle arm wordt

gebruikt voor beide

behandelarmen

€ 64.684 0,0% € 60.877 +0,1%

Kies exponential

parametrische

distributie met MCM in

EFS

€ 64.617 -0,1% € 60.175 -1,1%

Kies gamma

parametrische

distributie met MCM in

EFS

€ 64.619 -0,1% € 60.197 -1,1%

Kies gen. gamma € 64.633 -0,1% € 60.575 -0,4%

DEFINITIEF | Farmaco-economisch rapport voor axicabtagene ciloleucel (Yescarta®) bij de behandeling van

volwassenen met DLBCL en HGBL, dat recidiveert binnen 12 maanden na of refractair is voor eerstelijns chemo-

immunotherapie. | 11 april 2024

2023031673 Pagina 57 van 92

Scenario ICER (€/LY)
% deviatie van

base case
ICER (€/QALY)

% deviatie van

base case

Base case analysis € 64.684 N/A € 60.844 N/A

parametrische

distributie met MCM in

EFS

Kies gompertz

parametrische

distributie met MCM in

EFS

€ 64.635 -0,1% € 60.989 +0,2%

Kies lognormal

parametrische